

दिल्ली विधान सभा

समाचार भाग-1

(कार्यवाही का संक्षिप्त अभिलेख)

बुधवार, 26 मार्च, 2003 / चैत्र 05, 1925 (शक)

संख्या : 9298

1. 2.05 बजे प्रश्न काल : तारांकित प्रश्न संख्या-101-102 एवं 104 से 106 एवं उनसे संबंधित पूरक प्रश्न पूछे गये और उनके उत्तर दिये गये । तारांकित प्रश्न संख्या-103 एवं 107 से 120 एवं अतारांकित प्रश्न संख्या-227 से 263 के उत्तर सदन पटल पर रखे गये ।
2. 3.00 बजे **विशेष उल्लेख नियम-280:**
निम्नलिखित सदस्यों के विशेष उल्लेख के मामले पढ़े हुए माने गये :-
 1. श्री नन्द किशोर गर्ग
 2. श्री भीष्म शर्मा
 3. श्री मोहन सिंह बिष्ट
 4. श्री रूप चन्द
 5. श्री प्रहलाद सिंह साहनी
 6. श्री माला राम गंगवाल
 7. श्री वीर सिंह
 8. श्री जय भगवान अग्रवाल
 9. श्री कंवल सिंह
 10. श्री जगदीश आनन्द
3. 3.04 बजे **समिति के प्रतिवेदन का प्रस्तुतीकरण**
श्री कंवर करण सिंह ने सरकारी उपक्रमों संबंधी समिति का तीसरा प्रतिवेदन सदन में प्रस्तुत किया ।
4. 3.05 बजे **समिति के प्रतिवेदन पर सहमति**
श्री कंवर करण सिंह ने प्रस्ताव प्रस्तुत किया - कि यह सदन दिनांक 24 मार्च, 2003 को सदन में प्रस्तुत सरकारी उपक्रमों संबंधी समिति के दूसरे प्रतिवेदन से सहमत है । प्रस्ताव को मतदान के लिये रखा गया और स्वीकार किया गया ।
5. 3.06 बजे **विधेयक का पुरःस्थापन**
मुख्य मंत्री ने सदन को अनुमति से दिल्ली कारागार (संशोधन) विधेयक, 2003 (2003 का विधेयक संख्या-3) को सदन में पुरःस्थापित किया ।
6. 3.07 बजे **आम बजट - 2003-2004 पर चर्चा : डॉ. जगदीश मुखी ने बजट पर चर्चा आरम्भ की ।**
3.33 बजे (श्री राम भज पीठासीन हुए) ।
4.10 बजे सदन जलपान अवकाश के लिये स्थगित हुआ ।
4.50 बजे सदन पुनः समवेत हुआ ।
माननीय अध्यक्ष महोदय पीठासीन हुए ।
(वार्षिक बजट पर चर्चा जारी)
निम्नलिखित सदस्यों ने चर्चा में भाग लिया
1. श्रीमती कृष्णा तीरथ
5.10 बजे (डॉ. एस.सी.वत्स पीठासीन हुए)
2. श्रीमती अंजलि राय
3. श्री रविन्द्र नाथ बंसल
6.00 बजे सदन 27 मार्च, 2003 को अपराहन 2.00 बजे तक के लिये स्थगित हुआ ।

दिल्ली,
26.3.2003

सिद्धार्थ राव
सचिव

DELHI LEGISLATIVE ASSEMBLY

BULLETIN PART – I (Brief record of proceedings)

Wednesday 26th March 2003/ Chaitra 05, 1925 (Saka)

No. 92

- 1 2.05 **Question Hour:**
PM Starred Questions 101-102 and 104-106 were asked and replied.
Replies to Starred Questions 103 and 107-120 and Unstarred Questions 227 to 263 were laid on the Table.
- 2 3.00 **Special Mention (Rule 280):** The text of Special Mention of the following
PM Members were treated as read:
1. Shri Nand Kishore Garg
2. Shri Bheeshm Sharma
3. Shri Mohan Singh Bisht
4. Shri Roop Chand
5. Shri Prahlad Singh Sawhney
6. Shri Malaram Gangwal
7. Shri Veer Singh
8. Shri Jai Bhagwan Aggarwal
9. Shri Kanwal Singh
10. Shri Jagdish Anand
- 3 3.04 **Presentation of Reports:**
PM Shri Kanwar Karan Singh presented the **Third Report of the Committee on Government Undertakings.**
- 4 3.04 **Adoption of Reports:**
PM Shri Kanwar Karan Singh moved the following Motion: "This House agrees to the **Second Report of the Committee on Government Undertakings** presented to the House on 25th March 2003."
The Motion was put to vote and adopted.
- 5 3.05 **Introduction of Bill:**
PM The **Chief Minister** introduced the "**The Delhi Prisons (Amendment) Bill, 2003** (Bill No.3 of 2003)" with the leave of the House.
- 6 3.06 **Discussion on the Annual Budget 2003-2004:**
PM Dr. Jagdish Mukhi initiated discussion on the Annual Budget.
3.33
PM **(Shri Ram Bhaj in-chair)**
4.10 **House adjourned for tea break.**
PM
4.50 **House Reassembled.**
PM **(Hon'ble Speaker in-chair)**
(Discussion on Annual Budget continued)
Following Members participated in the debate:
1. Smt. Krishna Tirath
5.10 **(Dr. SC Vats in-chair)**
2. Smt. Anjali Rai
3. Shri Ravinder Nath Bansal
6.00 **House was adjourned up to 2.00 PM of 27th March 2003.**
PM

Delhi.
26th March 2003

Siddharath Rao
Secretary